
29"DISPLAY:
Bosch Purion

LCD

RÁM:
Alu 6061 Boost

BRZDY:
Shimano MT 200,
hydr. kotoučové

180 mm

VIDLICE:
Suntour XCM
34 Boost, LO,
100 mm

Sledujte nás na

Nabídka platí do 12.7.2020 nebo do vyprodání zásob.
Produkt není dostupný na prodejně Atrium Flora. Dostupnost můžete ověřit na eshopu intersport.cz

25% SLEVA

Elektrokolo
E-Pro MTB 1.9 SI 29"
[1917969]

59.999,-

44.999,-
POHON:

Bosch Performance CX Line

BATERIE:
500 W, částečně
intergrovaný

intersport.cz

PONDĚLÍ 22. ČERVNA 2020 Č. 118 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

1
0

2



Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 221815

Ostatní

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T: 603478873 221783

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216563

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 220218

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 220274

• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088220725

Byty - nabídka
• Prodej dr. 3+1\L, P9, 80 m2,
standard, 2.650.000 Kč, volej-
te 777060126 221701

• Prodej dr. 4+1\L, 97 m2, po
rekonstrukci, 3.350.000 Kč, vo-
lejte 777839786221714

• Prodej dr. 4+1\L, Černý
Most, 106 m2, před rek.,
2.400.000, volejte 777060126221727

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí.
Tel. 776444920221532

• Fa. Malování od 25 Kč m2,
lak. dveří, oken, štuk., 30 let
praxe, vše kvalitně.
Tel. 607719394.221776

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 220190

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121220246

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665220359

• Dobře zaplatíme byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ,
smlouvu umajitele. Starší oso-
bymohu nechat v bytě na doži-
tí. Děkuji J. Jurdová
725805115221226

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779. 221491

Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova Praha 14 při-
jme od září 2020 učitele pro 1.
stupeň a učitele Ma, Fy, TV,
Ch. Najdeme uplatnění i pro
vyučující jiných aprobací. Spe-
ciálního pedagoga přijmeme
ihned. Tel: 724957016, email:
reditel@zsvybiralova.cz218148

• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
736528900219262

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID.
Tel.: 728360589. 220477

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, mzda
28.500 Kč + nástupní bonus
20.000 Kč, praxe v mikro páje-
ní nutná! Ubytování, zálohy.
T: 725426038 220584

• Natali Ruden - hledáme kon-
struktérku dámských oděvů.
Praxe v oboru, flexibilita. Info:
nataliruden2@gmail.com,
775571127220981

• Přijmeme vyučenou kuchař-
ku do ŠJ od 1.9.2020 na Praze
2. Tel. 731403438, 605268565,
sj@nasmetance.cz221186

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta veřejné zeleně a
KVĚTINOVÝCH VÝSADEB v 10.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 21
260 do 31 240 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 31 240 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vol-
némpracovnímmístu jsou zve-
řejněny na úřední desce Úřa-
du MČ Praha 6 a na webových
stránkách www.praha6.cz v
rubrice Potřebuji řešit - Volná
pracovní místa nebo Úřední
deska - oblast Volná pracovní
místa. Písemné nabídky je nut-
né doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
30.06.2020. Kontakt :
Ing. Ludmila Baumová,
tel. 220 189 559.221511

• ZŠ aMŠ Praha 10 - Štěrboho-
ly přijme pracovnici pro výdej
obědů a svačin v MŠ na 7 ho-
din. Nabízíme malý kolektiv,
příspěvky FKSP na rekreaci a
kulturu. Nástup 26.8. Dostup-
nost z metra Depo Hostivař.
Info na tel.: 272702408,
carova@zssterboholy.cz221779

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme od začátku školního roku
učitele matematiky 2. stupeň
a vychovatelku do školní druži-
ny. Možnost ubytování. Tel.:
274016523, 603436284,
e-mail: reditel@hornomep.cz221595

• Obchodní firma se sídlem v
Praze 7 u Libeňského mostu
přijme pracovníka pro přípra-
vu a administraci zakázek od-
dělení podlah.
Volejte: 225996833 221526

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
učitele/ku do 1. ročníku s roz-
šířenou výukou matematiky
se zaměřením na metodu Hej-
ného. Nástup srpen 2020. Váš
životopis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.221668

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
15.500-18.000 Kč.
Tel. 603429248221559

• Hledáme skladníka na HPP.
Pracoviště v P-9, H. Počernice.
Nabízíme 25.000 Kč/měsíc.
Jednosměnný provoz. Komple-
tace objednávek.
Kontakt: info@toplight.cz221573

• Městská část Praha 11 při-
jme ekonoma/ku na dobu neu-
rčitou pro oblast rozpočtu hos-
podářské správy. Měsíční plat
dle započitatelné praxe je 19
730 - 28 920 Kč + osobní přípla-
tek po zkušební době + benefi-
ty. Bližší info k podmínkám vý-
běrového řízení naleznete na
www.praha11.cz, volná místa
nebo u personalistky Olgy
Pristašové, tel. 725552560,
pristasovao@praha11.cz221619

• SŠ v Praha 3 přijme od 1. 9.
2020 učitele odborných ekono-
mických předmětů. Životopis
zasílejte na
skola@oahovorcovicka.cz221520

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, obědy
24,- Kč, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, 1 ma-
sáž v pracovní době zdarma a
velmi přátelský kolektiv! Rádi
Vás zaučíme! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.221627

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, 1 ma-
sáž v pracovní době zdarma,
příjemný a velmi přátelský ko-
lektiv! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.221631

• Hledáme UČITELE AUTO-
ŠKOLY s osvědčením z Prahy a
okolí, skvělé pracovní podmín-
ky, výcvikové vozidlo k dispozi-
ci. T.: 777883003,
kontakty@centrum.cz221632

• Hledáme asistenta prodeje
pro Call centrum v Praze 8.
Vhodné pro ZTP, možnost HPP
a karier. růstu, motivační fin.
ohod. info@helpgroup.cz
T. 608471587221675

• Školní jídelna Praha 6 při-
jme pomocnou sílu na HPP.
Nástup od 17.8.2020,
kontakt paní Vaisová,
mobil: 737489160221677

• Vojenská nemocnice v Pra-
ze 6 přijme dělníka/dělnici do
nemocniční prádelny (praní,
žehlení, mandlování, třídění
prádla). Prac. doba: po-pá
6.00-14.30. Kontaktní osoba:
Helena Čermáková, tel.
725756804. Nástup dle doho-
dy. Více na webu karie-
ra.uvn.cz.221682

• Přijmeme automechanika
osob. vozů, vyučení v oboru,
ŘP B, spolehlivost, nabízíme
mzdu od 30 000 Kč.
Kontakt: 602625905,
monika.spilkova@autovars.cz221756

• Přijmeme osoby s ID na pozi-
ci uklízeč/ky, práce na 10
hod./týden, mzda 4 000 Kč.
Kontakt: 60262590,
monika.spilkova@autovars.cz221759

• Hledáme skladníka, platný
průkaz VZV. Požadavky čistý
TR, samostatnost, zodpověd-
nost. Práce Praha 9 – Vysoča-
ny. Plat 24 až 28 tis.Kč
Tel. : 775052496221766

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8, při-
jme k 25.8.2020 na částečný
úvazek kvalifikovaného učite-
le anglického jazyka a asisten-
ta pedagoga. Kontakt – tel.
603990561, e-mail:
vanisova@zspalmovka.cz .221772

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 221849

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme od září kvalif. vyučující-
cho AJ, ČJ, 1.stupně. CV pro-
sím na email:
reditel@zsvybiralova.cz,
tel. 724957016. 221854

• Přijme zaměstnance ( OZP,
OZZ ) na ranní úklid do admi-
nistrativní budovy v Praze na
HPP. Bližší informace obdržíte
na mobil 605229023.221868

• Vedoucího školníka (0,75)
hledá pro objekty základní a
mateřské školy ZŠ a MŠ v Pra-
ze 8-Ďáblicích. Předpoklad ře-
meslné zručnosti, nápaditosti,
spolehlivosti, schopnosti tý-
mové spolupráce a vedení
technickohospodářského úse-
ku. Nástup možný od léta
2020 (červenec-září). Nabídky
s životopisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně
telefonujte: 601214821,
www.skoladablice.cz.221873

• Přijmeme zaměstnance na
čerpací stanici v Praze 9 se za-
měřenímna gastro a venkovní-
ho placaře. Nabídky na email:
omnif@omnif.cz nebo
tel. 777641621. 221875

• Hledáme technika tlakové-
ho vozidla, ŘP B, C výhodou,
plat 28 000 až 35 000 Kč.
Tel.: 734518299. 221881

• Do české hospody v Praze 2
hledáme od pondělí do pátku
pomocného kuchaře/kuchař-
ku na výpomoc v době obědů.
Informace na tel. 602302007221891

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/lku ČJ, AJ,MAT, EKO (v kom-
binaci s jakoukoliv aprobací)
na plný úvazek. CV zasílejte na
e-mail:
kasajova@skola-profit.cz221905

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí příjme
pracovníka do oddělení údrž-
by. Plat cca 40 tis. včetně pré-
mií a příplatků za pohotovost.
Ideální pro instalatéry/topená-
ře – není podmínkou. Nutný
ŘP a možnost držet noční po-
hotovost v Praze. Kontakt
221014111.221932

• Škola v centru Prahy přijme
učitele. Vyšší odborná škola
zdravotnická a Střední zdra-
votnická škola Alšovo nábřeží
6, Praha 1 přijme kvalifikova-
ného učitele odborných před-
mětů a praktického vyučování
oboru Oční optik. Úvazek celý
nebo zkrácený, pracovní
smlouva. Nástup 1.9.2020. CV
zasílejte na
pohlova@szspraha1.cz221949

• Nabízíme 140 - 170 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534221952

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

Vysokoškolská kolej Otava
na Praze 4 přijme

Vyhláška 50 podmínkou, HPP,
plný úvazek.

Info na tel. 605 200 357 nebo
email: eva.gacova@kam.cuni.cz

VEDOUCÍHO ÚDRŽBY
/ELEKTRIKÁŘE.

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 22. června 2020
Č. 118, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
1

1
0

2

ŠEST SOŠEK. ANDĚLY
LETOS OVLÁDL MIŠÍK
TRADIČNÍ HUDEBNÍ CENY BYLY VYHLÁŠENY BEZ DIVÁKŮ STRANA 12

Svátek slaví: Pavla

ŽIVOT NA LAJNĚ
STOVKY METRŮ
NAD ZEMÍ
ROZHOVOR SE SLACKLINERKOU
ANNOU HANUŠ KUCHAŘOVOU,
KTERÁ VE SVĚTĚ PATŘÍ KE ŠPIČCE STRANA 10



www.metro.cz PRAHA pondělí 22. června 2020 02

Své nové studiové album Po-
vězmi Sarah& The Adams po-
křtí na koncertě v klubu Jazz
Dock. Album vyšlo letos
v dubnu v digitální podobě.
Nyní Sarah & The Adams do-
končují přípravu alba ve for-
mě CD, které představí a slav-
nostně pokřtí zítra. Kapela za-
hraje většinu skladeb z nové-
ho alba a samozřejmě i sklad-
by ze dvou předchozích alb,
které mají jejich posluchači
rádi. Kapela zahraje v kom-
pletní sestavě, která album
nahrávala, včetně jednoho
z nejuznávanějších jazzo-
vých hudebníků Jaromíra
Honzáka. MET

Díky extraktu
z mořské řasy,
termální vodě
a složce aqualance
poskytuje pleti
intenzivní
a dlouhodobou
hydrataci. Napomáhá
ke zmírnění vrásek
způsobených
nedostatečnou
hydratací. Pro svěží
a zářivou pleť.

Balea
Aqua Express Shot
hydratační ampule
1 ampule

1990
Kč

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

* Kompletní podmínky této aktivity najdete
na www.dm.cz/ab

10x VÍCE DŮVODŮ
K RADOSTI
A RYCHLEJŠÍ
CESTA KE SLEVĚ

10x
VÍCE BODŮ*

NA CELÝ NÁKUP!Přijďte nakoupit své oblíbené
produkty do našich prodejen
do 25.06.2020 a získejte
po předložení své active beauty karty
10x více bodů na celý nákup.

Nakupte například za 500 Kč
a získejte slevu 50 Kč na příští nákup!

Elektrovozítka franšízy blin-
kee.city si ode dneškamohou
půjčovat i obyvatelémetropo-
le. „Změníme dopravu,“ tvrdí
firma. „Praha není nafukova-
cí a nás už nebaví stát v zá-
cpách.“ S tímhle mottem při-
chází do metropole tým stojí-
cí za sdílenými elektroskútry
polské značky blinkee.city.
Ta vmetropoli nabízí za nece-
lé tři koruny za minutu k za-
půjčení 150 elektroskútrů.
„Věříme, že sdílená dopra-

va je budoucnost. To je jen je-
den z mnoha faktorů, které
nás přesvědčily zrealizovat
tento projekt. Nejsme žádný
holding,“ píše pětice Čechů

stojící za novými sdílenými
skútry na svém Facebooku.
Podobné služby, jaké nabí-

zí blinkee.city, již v Praze
existují. Nabízí je například
konkurenční BeRider nebo
Re.volt. Pražanům nejsou ne-
známé ani sdílené koloběžky
Lime, jejichž částečný zákaz
se pražským politikům ne-
dávno nepodařilo prosadit v
poslanecké sněmovně. Blin-
kee.city působí v Polsku, ale
také na Slovensku, Maďar-
sku, ve Španělsku, v Chorvat-
sku, ve Švédsku a v Rumun-
sku. Využívání skútru bude
podle týmu méně na překáž-
ku, než sdílené elektrické ko-

loběžky, a to hlavně proto, že
je podle zkušeností ze zahra-
ničí uživatelé neparkují upro-
střed chodníků. Přístup do
služby, stejně jako uvedení
skútru do provozu, zajišťuje
mobilní aplikace. V ní je nut-
né odkliknout, že má uživa-
tel platný řidičský průkaz.
„Stáhni appku, zaregistruj
se, rezervuj skútr, jeď kampo-
třebuješ! Dopravní zácpy tě
už nemusí trápit!,“ shrnuje
na svém webu firma. Jezd-
cům mají být k dispozici hel-
my schované v přihrádce. Sk-
útr má výkon 3,1 kW a dosa-
huje maximální rychlosti
50 kilometrů za hodinu. JAR

Připravte se na
prázdninové
kolony. Deník
Metro přináší pře-
hled, kde je může-
te očekávat.

Máte v posledních dnech ne-
příjemný pocit, že to při prů-
jezdu hlavním městem neje-
de po opětovném postpande-
mickém přílivu řidičů právě
kvapem?
V tom případě se obrňte tr-

pělivostí. Deník Metro přiná-
ší seznam oprav a uzavírek
v ulicích, i těch, které se te-
prve chystají.
„Ve druhé polovině letošní-

ho roku zahájíme dlouho oče-
kávanou rozsáhlou opravu
Chodovské ulice, která potr-
vá až do poloviny roku 2021.
Řidiči se mohou těšit na nový
povrch vozovky a během
těchto prací se rovnou opraví
i povrch autobusových zastá-
vek v rozsahu od křižovatky
s ulicí U Plynárny po Jižní
spojku,“ říkámluvčí Technic-
ké správy komunikací Barbo-

ra Lišková. „O letních prázd-
ninách bude pokračovat
i oprava mostu přes Masary-
kovo nádraží ve Wilsonově
ulici na Severojižní magistrá-
le a budou se připravovat pře-
jezdy pro další etapu rekon-
strukce Štěrboholské spoj-
ky,“ připomíná mluvčí Liško-
vá. Na Zbraslavi se má pak
v ulici K Výtopně konečně za-
čít s budováním nového mos-
tu, po kterém by se první au-
tomobily měly projet začát-
kem příštího roku. „Veškeré
práce koordinujeme také s re-

konstrukcí tramvajové trati
v Nádražní ulici, kde máme
na starost opravu mostu přes
železniční trať. K výměně po-
vrchu vModřanské ulici jsme
si pak přidali i rekonstrukci
křižovatky a rampy z Barran-
dovského mostu ve směru do
centra. Práce pokračují také
v Bucharově ulici, na části Již-
ní spojky a dalších komunika-
cích,“ dodává Barbora Liško-
vá. Právě na Jižní spojce se
v těchto dnech tvoří kvůli
omezením denně kolony
v obou směrech. Tomu by

měla být učiněna přítrž na
podzim letošního roku.
Poměrně zásadní bude pro

řidiče také rekonstrukce čás-
ti Koněvovy ulice, která bude
pokračovat i v následujícím
roce. Práce tu mají plynule
navázat na obnovu vodovod-
ního řadu a kanalizace. Od
srpna do října se dělníci vrh-
nou také na část Resslovy uli-
ce a Ječné kolem Karlova ná-
městí. Výměna chodníků a as-
faltového povrchu se v těchto
místech obejde bez úplné
uzavírky. FILIP JAROŠEVSKÝ

Dometropole se dostávají další elektrovozítka. ARCHIV

Přebal alba ARCHIV

inzerce

Číslo dne

170
Tolik milionů korun by měla
Praha letos prostřednictvím
Technické správy komunikací
investovat do cyklistické infra-
struktury. Bude to o 49 milio-
nů korun více než loni
a o 153 milionů více než
v roce 2017. Od začátku re-
striktivních opatření činí me-
ziroční nárůst počtu cyklistů
47 procent. Náměstek primá-
tora Adam Scheinherr uvedl,
že vzrostl i počet lidí, kteří
kolo využívají rekreačně o ví-
kendech.

Projíždíte stavbou

Některé práce Technická
správa komunikací stihla
dodělat už před letními
prázdninami.

● Řidiči se od minulé středy
mohou nově projet po opra-
vené Novovysočanské ulici.

● Během tohoto týdne tu ješ-
tě dělníci domalují čáry.

● Na dopravní omezení tu tra-
dičně upozorní značka
s označením „Projíždíte stav-
bou“.

Pověz mi.
Album pokřtí
v Jazz Docku

Polské skútry. Pražané jich sdílejí 150

Město ucpou uzavírky



Flex-tex

Jateční 31
Praha 7

tel. 283 870 783
www.flex-tex.cz

Látky
Láska

NEJVĚTŠÍ
PRODEJNA
V PRAZE?

INZERCE

Město při rekonstrukci spod-
ní části Václavského náměstí
nepokácí desítky lip, které
měly podle původního plánu
nahradit nové vzrostlé stro-
my. Ustoupilo tlaku spolku,
který podal proti kácení ná-
mitku. ČTK

Lípy. Opravu
náměstí přežijí

Nové bloky
V centru Prahy budou
nahrazeny bezpečnostní
betonové zátarasy za es-
tetičtější žulové kvádry.
V první vlně dostane
32 kvádrů Staroměstské
náměstí. Podle vedení
Prahy nenarušují historic-
ký vzhled města. ML

Strážníci zadrželi
muže, který v ne-
děli založil u mari-
ánského sloupu
na Staroměstském
náměstí oheň.

Muže narozeného v roce
1963 předali strážníci policii,
která jej podezírá z výtržnic-
tví a poškození cizí věci.
„Výše škody na sloupu, kte-

rý byl od ohně poškozen, za-
tímnení známa,“ řekl policej-
ní mluvčí Jan Rybanský, po-
tvrdil tak informace médií.
Strážníci o události informo-
vali na Facebooku.
Podle Rybanského podezře-

lý v neděli kolem 7.30 u slou-
pu polil hořlavinou nějakou
tkaninu a zapálil ji. Strážníci
uvedli, že si toho všiml operá-
tor kamerového systému.

Hlídka strážníků následně
oheň uhasila vodou z lahve,
kterouměla ve služebním vo-
zidle. „Muž byl předán policii
a je podezřelý z výtržnictví
a poškození cizí věci,“ dopl-
nil policejní mluvčí.
Mariánský sloup se na Sta-

roměstské náměstí vrátil té-
měř po 102 letech teprve
před nedávnem. Jeho napodo-
beninu vytvořil sochař Petr
Váňa a jeho spolupracovníci
a sloup vztyčili na náměstí po-
čátkem června. Původní
sloup v roce 1918 na protest
proti habsburské monarchii
strhl dav. iDNES.cz

V jedné z čekáren Ústřední
vojenské nemocnice ve Stře-
šovicích se v sobotu odpoled-
ne zastřelil muž. Nikoho
z lidí, kteří byli v čekárně, ne-
zranil ani je zbraní neohrožo-
val. Okolnosti mužovy sebe-
vraždy kriminalisté vyšetřují.
K podobné události byli poli-
cisté přivoláni v dubnu do
motolské nemocnice, kde po
střelbě zemřel pětasedmdesá-
tiletý pacient. ČTK

Oheň na
Staromáku

Nemocnice.
Střílelo se

Krátce

Kdo dostaví
vyhořelé křídlo?
Magistrát vypsal veřej-
nou zakázku s předpo-
kládanou hodnotou té-
měř dvě miliardy korun
na dostavbu levého kříd-
la a rekonstrukci Prů-
myslového paláce na Vý-
stavišti. Firmu chce měs-
to vybrat do konce roku.
Magistrát už jednou za-
kázku vypsal, ale součas-
né vedení města ji loni
zrušilo. Projekt počítá se
stavbou repliky křídla,
které vyhořelo v roce
2008, a vybudováním no-
vého zázemí či technic-
kých prostor. ČTK

PRAHA pondělí 22. června 2020 03



www.metro.cz PRAHA pondělí 22. června 2020 04

Miss České republi-
ky má za sebou
první semifinále.

Miss ČR pomáhá českému
průmyslu i světové charitě.
První semifinálové kolo ná-
rodní soutěže krásy Miss Čes-
ké republiky překvapilo
všechny, kteří soutěže krásy
sledují. Nedávno organizáto-
ři představili nový koncept
soutěže, která bude mít silný
charitativní a celospolečen-
ský rozměr.

„Miss ČR už nebude tako-
vá, jak soutěže krásy fungova-
ly v minulém století, kdy se
vše soustředilo na velký finá-
lový galavečer. Ta doba je
pryč, už se nevrátí amy hledí-
me do budoucnosti. Pro roč-
ník 2020 máme připravenou
sérii kulturních, společen-
ských a charitativních událos-
tí. Ty mají pomoci podnikům
i rodinám, které zasáhla pan-
demie koronaviru. Chceme
být nejen pro ně symbolem
obnovy a naděje,“ řekl ředitel
soutěže Robert Novotný.
Organizátoři na akcích od-

mítají účast bulvárních mé-

dií, a jak moc se soutěž změ-
nila a jakou získává prestiž,
svědčí i nově uzavřená spolu-
práce s Dětským fondem or-
ganizace spojených národů
UNICEF.

Akce v čokoládovně
Ve čtvrtek 18. června byly

semifinalistky prvního semi-
finálového kola poprvé před-
staveny veřejnosti, porotě
a partnerům soutěže v prosto-
rách Pražské čokoládovny
Steiner & Kovařík, která díky
koronaviru přišla o 97 % za-
hraničních zákazníků a nyní
se rychle potřebuje přesměro-

vat na české. V tom jí soutěž
podala pomocnou ruku uspo-
řádáním uzavřené VIP akce
za účasti vysoce postavených
manažerů firem, zástupcůMi-
nisterstva kultury, Minister-
stva průmyslu a obchodu
a vládních institucí.
„Je sympatické, do čeho se

organizátoři pustili. Celá
řada českých podnikatelů
nyní hledá cesty, jak udržet
chod svých podniků a takové
akce jim mohou pomoci,“
uvedl generální ředitel vlád-
ní agentury CzechTrade Rado-
mil Doležal, který událost
v čokoládovně ocenil. Tříden-

ní semifinálový boj dívek byl
zahájen módní přehlídkou,
která byla pro dívky nároč-
nou zkouškou. Mnoho z nich
totiž stálo na modelingovém
mole poprvé.
Díky přímému přenosu vy-

sílanému na facebooku rádií
Evropa 2 a Frekvence 1 si své
favoritky mohli zvolit poslu-
chači těchto rádií, kteří jsou
jedním z porotců soutěže. Na
mole se dívky také představi-
ly v druhé části večera v plav-
kách.
Celý pátek semifinalistky

věnovaly charitativní činnos-
ti, na kterou organizátoři sou-
těže kladou velký důraz. Dív-
ky navštívily starostu měst-
ské části Prahy 11, Jiřího Do-
hnala, podpořily projekt Počí-
tače dětem a v rámci projek-
tu Počítače dětem také po-
mohly předat techniku rodi-
nám v nouzi, jejichž děti po-
třebují počítače k domácímu
studiu na dálku.

Rozhodující den
Sobota byla pro dívky

dnem nejdůležitějším a roz-
hodujícím. Organizátoři
uspořádali v aquaparku
v Čestlicích odpolední show,
aby do Čestlic přilákali ná-
vštěvníky a odstartovali zde
letní sezonu. Start se povedl
do té míry, že byla naplněna
bezpečná kapacita aquapar-
ku. První částí programu byla
módní přehlídka předního
stylisty Lukáše Almassyho na
téma letních šatů a letošních
trendů. Poté následovaly vol-
né disciplíny dívek, které
byly vysílány opět na faceboo-
ku celostátních rádií. Po pro-
menádě v plavkách, která se
změnila ve velkou show, byly
vyhlášeny tři dívky postupují-
cí do finále.
Za velkého ohlasu přihlíže-

jících třetí místo obsadila
osmnáctiletá Jessica Pokorná
z Prahy, na druhé místo byla
v slzách dekorována devate-
náctiletá Kateřina Šimonko-
vá z Krnova a nejvíce hlasů
od porotců získala čtyřiadva-
cetiletá dívka s dokonalou po-
stavou Vladimíra Ježíková
z Prahy. Trojice dívek, jako ví-
tězky prvního semifinálové-
ho kola, dostalamalou korun-
ku české jablonecké výroby,
šerpu, květiny a hodnotné
dárky od partnerů.
Během června a července

proběhnou ještě tři semifiná-
lová kola, ze kterých vzejde
dvanáctka finalistek. Tyto dív-
ky pak na letní roadshow po
České republice budou pomá-
hat českým podnikům a tu-
zemským turistickým mís-
tům, zároveň se zaměří na
charitativní akce spojené
s UNICEF a projektem Počíta-
če dětem. Do soutěže se zá-
jemkyně mohou přihlásit do
konce června. MET

Dopřejte si energii
do nového dne
nebo čerstvé nakopnutí
po sportovním výkonu.
Složení s mátovým
extraktem přináší
každodenní osvěžení. Balea

Sport & Refresh
sprchový gel
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

Kč

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

10x VÍCE DŮVODŮ
K RADOSTI
A RYCHLEJŠÍ
CESTA KE SLEVĚ

10x
VÍCE BODŮ*

NA CELÝ NÁKUP!Přijďte nakoupit své oblíbené
produkty do našich prodejen
do 25.06.2020 a získejte
po předložení své active beauty karty
10x více bodů na celý nákup.

Nakupte například za 500 Kč
a získejte slevu 50 Kč na příští nákup!

* Kompletní podmínky této aktivity najdete
na www.dm.cz/ab

Vespy
Sobotní spanilé jízdy cen-
trem hlavního města se
zúčastnilo asi 250 majite-
lů skútrů italské značky
Vespa z různých koutů
Česka. ČTK

Hvězdy jen
v Praze
Pražské restaurace Degu-
station Boheme Bourgeoi-
se a Field také letos obhá-
jily michelinskou hvězdu.
V prestižním průvodci po
evropských restauračních
zařízeních zůstávají ale
jedinými dvěma českými
zástupci s hvězdičkami.
Vyplývá to z gastronomic-
kého průvodce, který
v pátek zveřejnila společ-
nost Michelin. Na snímku
z loňského března je šéfku-
chař Fieldu Radek Kašpá-
rek. ČTK

inzerce

Krátce

Šárka bez opery
Akce Opera v Šárce, kte-
rá divákům zdarma nabí-
zí operní představení
pod širým nebem, se le-
tos konat nebude. Důvo-
dem je koronavirová
pandemie. ČTK

Miss ČR roste prestiž. Soutěž pomáhá



DOMOV pondělí 22. června 2020 05

K běžnému provozu se
vrací koupaliště, zoolo-
gické zahrady, památky
nebo muzea.

Česko dnes čeká další vlna uvolňová-
ní restrikcí, které vláda v březnu za-
vedla kvůli zamezení šíření nákazy
covid-19. Na většině území republiky
se život o něco víc přiblíží stavu
z doby před pandemií koronaviru.
Akcí na různých místech se bude
moci nově účastnit až 1000 lidí a po
třech měsících se opět budou moci
konat veletrhy, i když zatím s omeze-
nou kapacitou. Rozvolnění opatření
se kvůli nepříznivé epidemiologické
situaci zatím netýká Frýdecko-Místec-
ka a Karvinska. Na neustálou nutnost
dodržování hygienických pravidel
hygienici ale upozorňují i v regio-
nech, kde se protikoronavirová opat-
ření uvolní.
Od pondělí ministerstvo zrušilo

v památkách, galeriích, zoo a podob-
ných zařízeních limit deset metrů
čtverečních na osobu a povinné od-
stupy mezi lidmi. Akce nad 1000 lidí
se pak budoumoci konat ve stavebně
členěných areálech, jako jsou veletrž-
ní areály nebo sportovní stadiony. Ve-
letrhů se tak bude moci účastnit ma-
ximálně 5000 lidí ve stejný čas, ale
po tisícových skupinách v sektorech

s vlastním zázemím. Změny se do-
tknou i lázní. Poskytovatelé lázeň-
ských služeb budou moci od pondělí
opět vést skupinové procedury bez li-
mitu nejvýše deseti lidí. Rozvolnila
se i pravidla pro společné stravování
lázeňských hostů.
Další vlna uvolnění restrikcí se

čeká od počátku prázdnin, kdy lidé
budou moci odložit roušky ve vnitř-
ních prostorách nebo veřejné dopra-
vě a padne i zákaz nočního provozu
restaurací a hospod. ČTK

Protest proti podpoře černochů v USA ČTK

Flex-tex

Jateční 31, Praha 7.
tel. 283 870 783
www.flex-tex.cz

Látky

Láska

NEJVĚTŠÍ
PRODEJNA
V PRAZE?

Citát

Je nezbytné myslet na
důslednou hygienu rukou
a dodržování bezpečných
rozestupů. To však již nebu-
de povinné, ale na úrovni
doporučení.
RASTISLAV MAĎAR, EPIDEMIOLOG

Proti násilí
Kolem 130 převážně mladých
lidí se v sobotu sešlo v Brně na
Dominikánském náměstí, aby
vyjádřili solidaritu a podporu
černošské komunitě v USA. Shro-
máždění částečně narušovalo asi
pět desítek příznivců hnutí Sluš-
ní lidé. Pískotem či bučením ně-
které projevy narušovali, skando-
vali například „Čechy Čechům“.
Na místě byl přítomný antikon-
fliktní tým, žádné potyčky řešit
nemusel.

Chtějí snížit DPH
Svaz obchodu a cestovního
ruchu navrhne Sněmovně po
vzoru Německa snížení DPH na
potraviny. Její hodnota by se
mohla snížit z 15 procent na
10. V pořadu Otázky Václava
Moravce to řekl prezident svazu
Tomáš Prouza. „Dnes jsme totiž
v pro mě až perverzní situaci,
kdy DPH na pivo je nižší než na
chleba,“ dodal. Podle něj je DPH
na potraviny v Česku čtvrtá nej-
vyšší v Evropě. ČTK

Krátce

Dnes bude další
vlna uvolňování



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. června 2020 06

Anti-COVID
dezinfekce
500 ml

5490
10,98 Kč za 100 ml

Kč Anti-COVID
dezinfekce
1 l

5990
Kč

ÚČINNÁ DEZINFEKCE RUKOU
I POVRCHŮ ZA NÍZKOU CENU

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Produkty Anti-COVID
můžete zakoupit v prodejnách dm
i na www.dm.cz/dezinfekce. Vyrobeno

v ČR firmou
DF Partner s.r.o.,
dostupné i v 3l
a 5l balení.

Místopředseda hnutí ANO Ja-
roslav Faltýnek chce ze stra-
nických problémů v Brně vy-
vodit zásadní politickou zod-
povědnost. Řekl to v televizi
CNN Prima NEWS. Své další
kroky nekonkretizoval. Připo-
mněl jen, že příští rok na jaře
čeká hnutí ANO volební
sněm. ČTK

Číslo dne

1
Ministr kultury Lubomír
Zaorálek (na snímku) spolu
s ministrem průmyslu Karlem
Havlíčkem dnes předloží vlá-
dě program podpory podnika-
telským subjektům v oblasti
kultury a kreativních průmys-
lů. Program ve výši jedné mili-
ardy korun by měl být další
podporou kultury po korona-
virové krizi a směřovat na ty,
kteří nedosáhli na již dříve
schválené programy podpo-
ry. Společný program obou
ministertev vznikl po jednání
s iniciativou České obce hu-
dební Za živou hudbu. Další
miliarda korun by do kultury
měla podle Zaorálka jít ještě
letos formou investic.

Do Egypta nejezdě-
te, doporučují
epidemiologové.

Ačkoliv cestovní kanceláře
postupně obnovují svou na-
bídku na nadcházející sezo-
nu, letní dovolená dozná le-
tos změn. Cestovní kanceláře
omezí třeba animační progra-
my, některé hotely zase uza-
vřou vnitřní bazény. Do mi-

moevropských destinací,
jako je třeba Egypt, pak epide-
miologové nedoporučují jez-
dit vůbec. Severoafrická
země eviduje od začátku epi-
demie téměř 48 tisíc nakaže-
ných a 1800 úmrtí. Trend se
nezlepšuje, každý den přibý-
vá kolem 1 500 případů.
„Určitě lze očekávat, že le-

tošní dovolená bude o dost
jiná, než na jakou jsme byli
dosud zvyklí,“mínímarketin-
gový ředitel Cestovní kancelá-
ře Alexandria Petr Šatný. Prá-

vě tato cestovní kancelář šla
ve snaze nabídnout dovole-
nou s co nejmenším rizikem
přenosu koronaviru asi nejdá-
le. Svým zákazníkům nabízí
v oblíbených turistických
destinacíchmožnost ubytová-
ní v hotelu, který bude pří-
stupný pouze českým turis-
tům. „Žádní turisté z třetích
zemí, žádné míchání lidí
z pandemií různě zasažených
zemí,“ popsal Šatný.

Právě riziko nákazy od ji-
ných turistů je v zemích jako

je Chorvatsko či Řecko podle
epidemiologů vyšší, než rizi-
ko nákazy od místních. „Po-
čty nakažených tam jsou niž-
ší než u nás. V destinaci však
mohou být cizinci ze země
s horší epidemiologickou situ-
ací,“ míní vládní zmocněnec
pro zdraví Roman Prymula.
„Když se potkáme v chorvat-
skémhotelu například s obča-
ny z Velké Británie, tak tam
rozhodně je větší riziko,“ po-
tvrzuje epidemiolog Rasti-
slav Maďar, který na podzim

vidí optimisticky možnost
bezpečné návštěvy oblastí,
jako je Singapur, Tchaj-wan,
Malajsie, či třeba Thajsko.
Vše však bude záležet na dal-
ším vývoji.
Zájem je podle Andrey Řez-

níčkové z cestovní agentury
Invia již nyní i o zářijové a říj-
nové dovolené v destinacích,
jako jsou Spojené arabské
emiráty, Srí Lanka či Maledi-
vy. Tyto destinace by měly
být nejpozději od září přístup-
né zcela bez omezení. iDNES.cz

Minus půl bilionu
zřejmě projde
Sněmovna se zítra sejde,
aby letos již potřetí zvýši-
la schodek státního roz-
počtu. Z původních 40 mi-
liard korun ho kvůli eko-
nomickým dopadům epi-
demie koronaviru vláda
nejprve navrhla zvýšit na
200 miliard, poté na 300
miliard a nyní na 500 mili-
ard korun. Z dostupných
informací vyplývá, že se
vládní koalici ANO
a ČSSD sice podaří navýše-

ní ve Sněmovně za
pomoci KSČM prosadit.

Na rozvodněné
řece zemřelo dítě
Při sjíždění řeky Morávky
se včera na Frýdecko-Mís-
tecku převrhl raft se tře-
mi vodáky. Osmiletá ško-
lačka po převozu do ne-
mocnice zemřela. Další
dva lidé z raftu, muž
a další dítě, jsou v pořád-
ku. Na řece v době neštěs-
tí platil první stupeň po-
vodňové aktivity. ČTK

inzerce

Už 800 let
Asi 200 lidí se včera zapoji-
lo v Jihlavě do průvodu
ke kostelu svatého Jana
Křtitele, jímž začala havíř-
ská pouť ke svatému Jánu.
Byla to dosud největší
akce ve městě od začátku
koronavirové pandemie.
Ke kostelu chodí průvod
každoročně, lidé v havíř-
ských krojích slaví sluno-
vrat. Jednou za dva roky
se ve stejný čas pořádá
havířský průvod. Tradice
je 800 let stará. Kostel
svatého Jana Křtitele stojí
na někdejších hranicích
Čech a Moravy. ČTK

Žádné míchání národů. Dovolená
v hotelu bude někde jen pro Čechy

Faltýnek. Chce
zodpovědnost

Kauzy lidí z ANO

Předsednictvo ANO v úterý
zrušilo brněnskou organizaci
kvůli tomu, že organizace
řešila spory kvůli možnému
napojení některých lidí na
pochybné kauzy a lidi.

● Po loňské policejní razii skon-
čili ve vazbě dřívější členové
hnutí ANO. Kvůli podezření
z korupce bývalý místostaros-
ta Brna-středu Jiří Švachula.
Mezi obžalovanými je i exmís-
tostarosta Brna-Ivanovic
a bývalý šéf investičního
odboru v Brně-střed Petr
Liškutin. Kauza se týká mani-
pulací se stavebními zakázka-
mi za vysoké úplatky.

Krátce



Tisíce produktů

ihned k odběru

Více informací na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

Na všech 38
pobočkách



www.metro.cz DOMOV pondělí 22. června 2020 08

„Jdu s hlavou vztyčenou.“
Tak zní poslední slovaMilady
Horákové, od jejíž popravy
uplyne tuto sobotu 70 let. Již
v pátek vyjde kniha Jdu s hla-
vou vztyčenou, jejíž autor Da-
niel Anýž se s deníkemMetro
podělil také o nezveřejněné
vzpomínky na mimořádnou
osobnost.

Jaké měla paní Milada Ho-
ráková rodinné zázemí?
Naprosto dominantní silou

byl její otec Čeněk Král, čes-
ký vlastenec, velký příznivec
osobnosti a politiky T. G. Ma-
saryka. Dokonce prý nosil
i masarykovsky zastřižený pl-
novous. Milada doma odmala
sledovala jeho občanskou
a politickou angažovanost. Jít
demonstrovat bylo u Králů
normální.

Co víme omládí Milady
Horákové?
Už velmi záhy měla svou

hlavu. Proti nesouhlasu své-

ho otce, který roli žen přeci
jen chápal trochu staromód-
ně, si už jako desetiletá dívka
prosadila, že půjde na ly-
ceum. Na gymnáziu se pak
poprvé dostala do „křížku
s režimem“, tehdy tím ra-
kousko-uherským. Na jaře
1918 se zúčastnila prvomájo-
vého průvodu a u tehdejších
kasáren v jeden okamžik vy-
kročila z davu a podala květi-
ny vojákům. Podle policie
tím ale podpořila jejich od-
por k návratu na frontu první
světové války. Za tuto „provo-
kaci“ byla vyloučena ze ško-
ly, naštěstí mohla ve studiu

pokračovat a dokončit ho na
jiné škole.

Jak „dcera vlasti“ vkročila
do zrozené Českosloven-
ské republiky?
Milada Horáková byla –

v tom nejlepším slova smyslu
– nesmírně občansky angažo-
vaná. Nikdy neměla „jen“ své
zaměstnání, vždy měla řadu
dalších aktivit. Konkrétně za
první republiky pracovala na
sociálním úřadu hlavního
města Prahy, kde byla kromě
jiného u dokončenímohutné-
ho komplexu sociálního ústa-
vu v Praze-Krči, obecně zná-
mého jakoMasarykovy domo-
vy (dnes Thomayerova ne-
mocnice). Vedle toho byla ak-
tivní v Československém čer-
veném kříži, kde spolupraco-
vala s předsedkyní Alicí Masa-
rykovou, dcerou prezidenta.
A zcela zásadní byla účast Mi-
lady Horákové v emancipují-
cím se československém žen-
ském hnutí. Ještě jako stu-
dentka práv se Milada v roce
1923 seznámila s jeho zakla-
datelkou, předsedkyní Žen-
ské národní rady, senátorkou
Františkou Plamínkovou. Pla-
mínková, kterou za války za-
vraždili nacisté, si Horáko-
vou vybrala jako svoji nástup-
kyni, a Horáková se po válce
skutečně stala předsedkyní
Československé rady žen.

V roce 1927, ve svých pěta-
dvaceti letech, se provda-
la za Bohuslava Horáka,
zemědělského ekonoma.
Roku 1933 se jim narodila
jediná dcera Jana. Jak
Horáková kloubila práci
a soukromí?
Přes svoje velké vytížení se

vždy snažila udělat si čas na
rodinu, na manžela a na dce-
ru Janu. Nebylo to jednodu-
ché. I z jejích vlastních vzpo-
mínek víme, že si trochu vyčí-
tala, zda dceru kvůli své práci
nezanedbává. Nicméně, jak
vzpomíná sama dcera Jana,
jakmile byla příležitost být
s rodinou, tak tomatka využi-
la. Někdy spojovala věci pra-
covní i rodinné. Například po
válce, když byla poslankyní
za národní socialisty v jižních
Čechách, tak tam jezdila celá
rodina. Jeden den víkendu trá-
vili spolu, druhý se Milada vy-
pravila za svými voliči.

Než se dotkneme pováleč-
ných let, podívejme se
prosím na dobu německé
okupace.
Společně s manželem Bo-

huslavem Horákem se hned
zapojili do protinacistického
odboje. V Petičním výboru
„Věrni zůstaneme“ se podíle-
li na přípravě poválečné, čes-
koslovenské ústavy. V srpnu
1940 je zatklo gestapo, po tvr-

dých výsleších strávili Milada
a Bohuslav Horákovi do kon-
ce války bezmála pět let v ně-
meckých věznicích a pracov-
ních táborech.

Po válce byla Milada Horá-
ková kritičkou lidových
soudů, monitorovala ji
StB. Do jaké míry se snaži-
la vycházet s nastupující
a po únoru 1948 nastoupi-
vší mocí?
Do února byla aktivní jako

poslankyně, jako předsedky-
ně rady žen a ještě v někte-
rých dalších funkcích. Komu-
nistický puč byl ale samozřej-
mě zásadním zlomem, po
smrti Jana Masaryka složila
poslanecký mandát a ze
všech ostatních pozic ji oka-
mžitě vytlačili komunisté.
Stejně jako za nacistů se
ovšem Milada Horáková ne-
hodlala a nedokázala s nesvo-
bodným režimem smířit, a na
rozdíl od řady jiných lidí záro-
veň odmítla odejít z Českoslo-
venska. Věřila, že komunis-
mus je dočasný, stejně jako
byl nacismus. Pokusila se or-
ganizovat vnitřní politický od-

por a jeho propojení s exilem.
Komunisté ji za to zavraždili.

Co víme o jejím zatčení?
Manželé Horákovi se napo-

sled viděli 27. září 1949 dopo-
ledne, kdy se rozloučili na
Václavskémnáměstí s tím, že
se k večeru sejdou doma. Mi-
lada šla do práce, do kancelá-
ře v Masné ulici, kde byla ně-
kolik hodin později zatčena
komunistickou policií. Při-
bližně ve stejné době přišla po-
licie k Horákovým domů za-
tknout Bohuslava, který tam
už byl s dcerou Janou. Díky ne-
pozornosti policistů se Horáko-
vi podařilo proklouznout do
zahrady u domu, kde bydleli.
Utekl, skrýval se u známých
a o několik týdnů později se
mu podařilo překročit hranice
do západní zóny v Německu.
S dcerou Janou se znovu setka-
li až za sedmnáct let a o smrti
Milady se Bohuslav dozvěděl
z rozhlasu v utečeneckém tá-
boře Valka u Norimberka.

Co pro ni bylo ve věznici
nejtěžší?
Zatímco nacistéMiladu Ho-

rákovou mučili fyzicky, ko-
munisté ji ve vězení týrali spí-
še psychicky. Odmítali jí sdě-
lit jakékoli informace o její
rodině, o dceři Janě či manže-
lovi Bohuslavovi. Snažili se ji
vydírat náznaky, že její man-
žel byl zabit a že Jana bymoh-
la být dána na převýchovu do
zcela cizí rodiny. Za devětmě-
síců věznění jí nepovolili ani
jednunávštěvu, ani korespon-
denční styk. Jana s tetou
a strýcem se s ní mohli roz-
loučit až poslední večer před
vykonáním rozsudku. Podle
informátorky, kterou komu-
nisté na Horákovou ve vězení
nasadili, ji skutečně nejvíce
trápilo a týralo, že neměla
zprávy o své rodině.

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Daniel Anýž 4x ARCHIV

Prosinec 1933. Štěstí manželů Horákových s dcerou Janou

Kniha vyjde v pátek.

PROFESIONÁLNÍ
ČIŠTĚNÍ FASÁD

Tel.: 737 531 500
e-mail: profi.cisteni1@seznam.cz

www.profi-cisteni.com

střech,
zámkové dlažby,
schodů, betonu,

teras, vjezdů,
kamenných plotů,

atd.

ZÁRUKA NA 7 LET! ZKOUŠKA ZDARMA

30% sleva

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH – HOTEL RICHARD****
Nabídka platí do 04.10.2020

9.900 Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 10.900 Kč 1-lůžkový pokoj
Ubytování, bohatá polopenze, 1x aperitiv,
polední snack
1x lékařské vyšetření + 12x procedura
Denně volný vstup do bazénu,
vířivky, fitness studia
Možnost zakoupit i jako poukaz

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 354 696 111, EMAIL: recepce@hotelrichard.com

SLEVA

32 %

MILADA HORÁKOVÁ A OHAVNÍ

inzerce



DOMOV pondělí 22. června 2020 09

Naznačte prosím náladu
v zemi v době vyřčení
trestu smrti...
Součástí vykonstruované-

ho procesu sMiladou Horáko-
vou a dalšími dvanácti obžalo-
vanými byla mohutná propa-
gandistická kampaň, organi-
zovaná přímo ústředím ko-
munistické strany. Její sou-
částí byly rezoluce od obča-
nů za co nejpřísnější tresty,
které zřízenci během proce-
su v koších přinášeli přímo
do soudní síně. Rezolucí, kte-
ré posílaly na příkaz a za re-
žie komunistů i školní dětí,
se sešlo více než 6300. Mo-
hutnou propagační kanoná-
du samozřejmě vedla i mé-
dia, noviny a rozhlas, a orga-
nizovaná byla i účast „lidu“
přímo v soudní síni. Prověře-
ní zástupci pracující třídy
byli přiváženi autobusy z ce-
lého Československa. Odkud
se ozvalo jen několik osamě-
lých, statečných hlasů na
obranu Milady Horákové.
Zdaleka více jich přišlo ze za-
hraniční, od spisovatelů, po-
litiků nebo také od Alberta
Einsteina.

Jak se odvíjel život
manžela Bohuslava
a dcery Jany?

Od chvíle, kdy Bohuslav
Horák uprchl před zatčením,
uběhlo takřka sedmnáct let,
než se znovu setkali s dcerou
Janou. Bohuslav žil v exilu,
nejdříve v Německu a od
roku 1954 ve Washingtonu,
kde pracoval pro americkou
tajnou službu. Jana žila v Pra-
ze u svých příbuzných, u tety
a strýce – manželů Věry a Jo-
sefa Tůmových. Komunisté jí
„milosrdně“ dovolili dokon-
čit gymnázium, na vysokou
školu – konkrétně na medicí-
nu, kam chtěla jít i kvůli přá-
ní své matky – však už ne-
mohla. Vyučila se jako zubní
laborantka a v tomto oboru
až do svého vystěhování za ot-
cem do USA v roce 1968 pra-
covala.

Jak paní Jana Kánská
reflektuje strašnou
nespravedlnost,
která na celou
její rodinu dopadla?

Paní Kánská ráda vzpomí-
ná na chvíle, když ještě v létě
1949 trávila s rodiči poslední
společné prázdniny v Rožm-
berku nad Vltavou, na to, kdy
ji matka ještě v sezoně
1948-1949 doprovázela do ta-
nečních. Nebo na dětství, kdy
s otcem před válkou chodili
na pravidelné nedělní pro-
cházky do města. K justiční
vraždě svématky se Jana Kán-
ská vyjadřuje úsporně, věc-
ně, až s určitým odstupem –
ale to je pro ni samozřejmě je-
diná možná cesta, jak o těch-
to věcech s jinými lidmi mlu-
vit. A v tomto smyslu ani ne-
mluví o nějaké „křivdě“ nebo
„nespravedlnosti“, rozhodně
se nelituje. Samozřejmě po-
dle mě ovšem ví, že osud je-
jích rodičů hovoří sám za
sebe. Nacisté se je pokusili
zničit, ale až komunistům se
to „povedlo“. Ona sama si vy-
budovala vlastní nový domov
v USA, s manželem Karlem
Kánským (který loni zemřel)
vychovali dvě děti a mají tři
vnuky.

Přibližte, co bylo při práci
na knize nejsvízelnější,
k jakým novým faktům
jste se propracoval?
S Janou Kánskou jsem se,

troufám si říct, nejdříve ska-
marádil, než přišel nápad na
knihu. A to bylo vlastně nej-
těžší, když někoho dobře zná-
te, přijde vámuž nevhodné vy-
stavovat na veřejnost jeho sou-
kromí. Rozhodující ovšem
bylo, že sama Jana Kánská
chtěla, aby byl známý i pří-
běh jejího otce. Jeho strojopis-
né paměti, které psal v šede-
sátých letech ve Washingto-
nu a které mi dala laskavě
k dispozici, před tím ještě ni-
kdy nebyly takto široce cito-
vány – takže to je, myslím, je-
den z nových přínosů knihy.
Zároveň jsou tam i nové po-
znatky z materiálů StB,
i když tím jsem záměrně šet-
řil, v principu je to hnusný,
šmíracký zdroj. Na druhou
stranu si o to více cením, ko-
lik informacími o sobě a o ro-
dičích řekla Jana Kánská.
V tom je, myslím, ta kniha
nejcennější.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

KOMUNISTI

1927. Svatební foto

Jana Kánská MAFRA



www.metro.cz ROZHOVOR pondělí 22. června 2020 10

Anna Hanuš Kucha-
řová vydává knihu
o životě a poci-
tech, které zažívá
na popruhu širo-
kém 2,5 centimetru
stovky metrů nad
zemí.

Jak a kdy se zrodila myš-
lenka, že napíšete knihu?
Když jsem byla naposledy ve
Spojených státech na highli-
nové výpravě, tak mi přišly
tři e-maily od tří vydavatel-
ství s tím, že kdybych chtěla
vydat knížku, tak mi ji vyda-
jí. Tehdy jsem ani nepřemýš-
lela o tom, že bych knížku
psala, natož, abych ji vydáva-
la. Prvnímu jsem odpověděla
ve smyslu – asi za padesát let
se ozvu. Pakmě to ale donuti-
lo přemýšlet, jestli mám co
napsat. Nakonec jsem zhod-
notila, že asi mám.

Kdy jste začala psát?
Začala jsem v lednu loňského
roku, ale až do listopadu
jsem to psala tak vlažně.
Měla jsem asi 120 stránek.
Pak jsem si řekla, že to do-
klepnu do konce roku. Nako-
nec mi to zabralo asi tak dva
měsíce. Některé dny jsempsa-
la 10 až 12 hodin, a to jsem
text spíš promazávala. Jsem
na sebe docela přísná. Takže
soubor, který jsem ve výsled-
ku odevzdávala, měl 170 strá-
nek. Vedle toho jsem měla
další, který se jmenoval Mož-
ná použiji. Tam byly texty,
které se mi nechtělo rovnou
smazat. Měl dalších
170 stran.

Takže to bylo podobné trá-
pení jako hotel v Novo-

hradských horách? (pozn.
red. - narážka na zpracování
zadaného tématu diplomové
práce)
Ne, ne, tohle byl zábavný pro-
ces,mě tomoc bavilo. Jenmu-
sím říct, že když autoři při
křtu knížek děkují svýmpart-
nerům, tak v mém případě to
určitě není klišé. Fakt jsem
asi měsíc v kuse vůbec nefun-
govala, jenom jsem produko-
vala špinavé nádobí a špinavé
oblečení. Můj muž chodil na-
kupovat, vynášel odpadky, va-
řil mi a byl prostě skvělý. Já
byla doma a jen jsem psala. A
to navíc většinou v noci. Tak-
že mě zpravidla ani nepotká-
val. Když on šel spát, tak já
vstávala a naopak.

V popisu vaší cesty po Is-
landumáte zajímavý ob-
rat. „Během vteřiny mě
kladivo vypitých piv posla-
lo do mrákot.“ To vás na-
padalo při psaní, nebo je

to poznámka z cestovního
deníčku?
To mě napadalo, až když
jsem psala. Moje deníky ne-
jsou rozhodně takhle poetic-
ké, jsou spíš věcné a někdy
tam mám popsané zážitky.
Většinou si tam zapisuji tře-
ba postřehy o krajině, o mís-
tě, někdy napíšu i básničku.
Ale sranda zápisky si tam ne-
dělám.

Jste žena, která uměla pro-
gramovat v Pascalu, mate-
maticky zaměřená a po-
vedla se vám hezky čtivá
kniha.
Pokud ano, tak si myslím, že
je to velká zásluha toho, že
mám strašně moc naposlou-
cháno nikoli načteno. Jsem
dyslektik, takže mi čtení asi

tak do patnácti let moc nešlo.
Naštěstí mě rodiče neotravo-
vali tím, abych pořád četla,
protože po nějaké době zjisti-
li, že to nefunguje. Nakoupili
mi ale velkou spoustu audio-
knih, takže jsem poslouchala
i romány. I v Českém rozhla-
se je obrovská spousta audio-
knih, tak mám naposloucha-
né i klasiky. Díky tomu, že
jsem dyslektik, mám hrozně
dobře vyvinutou poslecho-
vou paměť. Na střední ani na
vysoké škole jsem se skoro
neučila, protože jsem si
všechno zapamatovala z ho-
din. Tím, jak pro mě bylo ob-
tížné číst a psát, tak jsem si
rozvinula paměť poslecho-
vou.

Kdo vám bude namlouvat
audioknihu?
Jé, to by byl můj sen, kdyby z
toho byla audiokniha. To se
samozřejmě ale dělá až s
úspěšnými knížkami. Takže
uvidíme.

„Víš, ty lajny. To už není
jen zábava. Je to pro tebe
mnohem víc. Možná v
tobě roste strom. A ty se
teďmusíš rozhodnout,
jestli mu začneš přistřiho-
vat větve a ubírat vláhu a
budeš mít na konci života
bonsaj, nebo jestli rozbi-
ješ skleník jistot a zkusíš,
zda ten strom obstojí ven-
ku na vzduchu.“ To vám
řekl v roce 2014 váš tehdej-
ší přítel a nynější manžel.
Takže bonsaj nebo strom?
Rozhodně jsem ráda za to roz-
hodnutí, které jsem tehdy
učinila. Zvolila jsem strom.

Už od roku 2014 se živím jen
slackline. Život mě už
několikrát překvapil. Kdyby
se mi vyplnilo to, co jsem si
představovala jako svoji nej-
lepší formu života ve dvaceti,
tak teď kolem třicítky bych si
žila výrazně hůř. Životu ne-
chávám trochu volné pole pů-
sobnosti. Nemám úplně jas-
nou představu. Rozhodně ne-
lituji, že jsem architekturu
vystudovala. Pokud mi to
bude dávat smysl, naplňovat
a bude mi připadat, že do
toho mám vložit svoji ener-
gii, tak ji do toho dám ze sta
procent. Stejně jako jsem to
dělala s čímkoliv jiným. Po-
kud to ale tak necítím, mož-
ná ji vložím do něčeho úplně
jiného. Škola mi dala hrozně
moc, nejen samotnou zna-
lost, ale také schopnost při-
způsobivosti. Zrovna na archi-
tektuře je člověk tolikrát ho-
zen do vody a je mu řečeno,
plav. Když přede mnou stojí
něco těžkého, tak vím, že to
dám.

Tuším správně, že v životě
nemáte mantinely?
Ne, nemám. Opravdu se mi
to stalo už tolikrát. Do něče-
ho jsem šla s nějakou předsta-
vou a pak se z ní vyvinulo úpl-
ně něco jiného. Prvotní před-
stava byla samozřejmě důleži-
tá, stejně důležité ale je,
umět ji opustit. Nebo si při-
pustit, že cíl může být jiný a
cesta, kterou jsem zvolila,
není úplně ta správná.

O životě na slackline

Knihu Anny Hanuš Kuchařové
Od slackline k tiché radosti
vydalo Nakladatelství Jota.

● Publikace má 408 stran, ob-
sahuje mnoho fotografií
a kreseb, je doplněna vysvět-
livkami pojmů. V závěru au-
torka uvádí stručnou historii
světového slackliningu.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Anna na lajně nad jordánskou pouští PAWEL JAROSIEWICZ

Svatební obřad měli také na lajně. JOSEF HORÁK V kaňonu Verdon RADEK HŮLKA

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Před prací architektky dala
přednost životu ve výškách



www.metro.cz SVĚT pondělí 22. června 2020 11

Platí pro všechny typy ubytování v lázních:
MORAVSKE TOPLICE, RADENCI, PTUJ, LENDAVA
(Platí pro pobyty vlastní dopravou.)

SLEVA 10 % ZA VČASNÝ NÁKUP
PŘI ZÁVAZNÉ OBJEDNÁVCE DO 31. 7.

Další informace na www.hungariatour.cz
CK Hungariatour – Praha, Dlouhá tř. 38 (vchod z Rybné), Tel.: 736 485 865

SLOVINSKO

Americký prezident Donald
Trump se chystal na svůj prv-
ní předvolební mítink po ko-
ronavirové pauze s tím, že na
místo jej dorazí podpořit de-
setitisíce lidí. Stadion v okla-
homské Tulse byl ale v sobo-

tu skoro z poloviny prázdný
a mladí uživatelé sociálních
sítí tvrdí, že za zklamání
Trumpa může jejich žertík.
Sdíleli totiž výzvu, aby si kaž-
dý, kdo nechce přijít, rezervo-
val několik míst. ČTK

Nemáte peníze
na italskou specia-
litu, nevadí. Přines-
te desku.

V pizzerii Melloo, která se na-
chází v ulici via Luigi Gordigi-
ani v toskánské metropoli
Florencie, může zákazník jíd-
lo zaplatit vedle peněz i starý-
mi vinylovými deskami.Maji-
tel lokálu tuto platební meto-
du nazval „vinyl coin“ a rozši-
řuje díky ní sbírku desek, kte-
ré návštěvníci restaurace

u posezení poslouchají.
Jakmile host spořádá večeři,
přistoupí k pokladně, kde
mu vinylové desky ocení po-
dle specializovaného webu
discogs.com. Internetová
stránka se řídí mezinárodní
klasifikací Goldmine Stan-
dard, jež byla poprvé uvede-
na v roce 1974 a dosud ji uzná-
vá valná většina sběratelů.
Internetová stránka cenu

dané nahrávky stanoví s ohle-
dem na stav desky i obalu.
Roli hraje vzácnost alba. Ně-
kdy může mít obal větší cenu
než deska. Tato cena se ode-
čte od účtu, který tak může

skončit i na nule. Má-li deska
větší hodnotu než útrata za
jídlo, podnik hostu vydá vou-
cher na další návštěvu. „Je to
poprvé na světě, co byl zave-
den takový způsob platby,“
řekl majitel podniku Massi-
mo Mauceri. Chce do podni-
ku nalákat lidi, kteří si chtějí
užít dobré jídlo a hudbu.
Sbírka pizzerie nyní čítá

600 alb a cílem je nashromáž-
dit jich 10 tisíc, aby se tak roz-
šířil i výběr hudby. Podnik se
soustředí zejména na produk-
ci černošských interpretů –
na jazz, funk, blues, pop, rap
či reggae. ČTK a MET

inzerce

Trump. Objednali
si místa, ale nešli

Bolton může
své paměti vydat
Federální soudce rozhodl,
že bývalý poradce prezi-
denta Donalda Trumpa
John Bolton může vydat
své paměti. Bílý dům se
vydání knihy, která podle
úryvků zveřejněných mé-

dii Trumpa líčí v nelichoti-
vém světle, snažil zabrá-
nit, neboť údajně obsahu-
je utajované informace.

Slunovrat letos
bez návštěvníků
Britové nemohli v tomto
roce oslavit letní sluno-

vrat u slavné megalitické
stavby Stonehenge, kde se
každoročně pohanského
rituálu k uctění nejdelší-
ho dne roku účastní desít-
ky tisíc lidí. Úřady kvůli
pandemii koronaviru akci
zakázaly, na dodržování
zákazu shromažďování
přímo na místě dohlížela
policie. ČTK

Prstencové zatmění Slunce
Obyvatelé některých afrických a asijských států mohli
v první polovině včerejšího dne pozorovat částečné za-
tmění Slunce. Na severu Indie viděli i nevšední prstenco-
vé zatmění. To trvalo necelou minutu a půl. AP

Za vinyl na pizzu

Krátce



www.metro.cz KULTURA pondělí 22. června 2020 12

Letošní ceny Anděl
se rozdávaly o tři
měsíce později.

Zpěvák a skladatel Vladimír
Mišík proměnil všech šest no-
minací na Cenu České hudeb-
ní akademie Anděl. S deskou
Jednou tě potkám uspěl ve
čtyřech hlavních a dvou žán-
rových kategoriích. Nahráv-
ka, která vznikla v produkci
Petra Ostrouchova, mu při-
nesla vítězství v prestižních
kategoriích Album i Sólový
interpret. Píseň Jednou, zhu-
debněná báseň Václava Hra-
běte, se stala skladbou a vi-
deoklipem roku. Album, kte-
ré Mišík natočil po 45 letech
bez své domovské kapely
Etc..., bodovalo i u odborníků
v žánrových kategoriích.
Tam získalo sošku Anděla od
Jaroslava Róny jako nejlepší
folková a rocková nahrávka

roku. DohromadyMišík obdr-
žel šest cen z patnácti vyhla-
šovaných. O vítězství letos
pod dohledem notáře rozho-
dovalo 365 akademiků. Netra-
diční předávání výročních
cen České hudební akademie
se uskutečnilo bez přítomnos-
ti diváků, ceremoniál přená-
šela Česká televize. Předává-
ní nejstarších tuzemských od-

borných hudebních cen se
mělo konat již 31. března
v pražském O2 universu, ale
kvůli opatřením ohledně pan-
demie koronaviru se uskuteč-
nit nemohlo.
Úspěšný byl také druhý fa-

vorit letošních nominací,
uskupení Zvíře jménem pod-
zim. Jeho nevšední hudba na
albu Září mu vynesla Anděla

v žánrové kategorii Alternati-
va a elektronika a v hlavních
kategoriích se stalo objevem
roku. Sólovou interpretkou
roku byla vyhlášena Beata
Hlavenková se svou deskou
Sně. Popovou hudbu v hlav-
ních kategoriích zastoupili
Mirai, kteří se s deskou Ariga-
tó stali skupinou roku. Do
Síně slávy se Česká hudební

akademie poprvé v historii
rozhodla uvést nehudebníka.
Ve svých čtyřiaosmdesáti le-
tech do ní vstoupil hudební
publicista a kritik Jiří Černý.

Ceny Anděl uděluje každo-
ročně od roku 1991 hudební
akademie, která je složena
z kritiků, producentů a dal-
ších osobností české hudební
scény. ČTK

Vladimír Mišík Jiří Černý 3x ČTKSkupina Mirai získal stejnou cenu i v roce 2018.

Do síně slávy míří nehudebník,
akademici ocenili práci Černého

DVOŘÁKOVA SÍŇ | RUDOLFINUM
1. 6. – 30. 8. 2020

Letní koncerty
Česká filharmonie a Český spolek pro komorní hudbu

WWW.CESK AF ILHARMONIE .CZ

www.eurovia.cz

že nás neohrožujete svojí jízdou

Všichni jsme na společné cestě.

inzerce



voda vPraze

Vody je dostatek, je přesvědčeno
šest Pražanů z deseti
Shodují se
tak s názory
odborníků, kteří
potvrzují, že
Praha může být,
co se týká zásob
a kvality vody,
zcela bez obav.

Cílem výzkumu, který pro
Pražské vodovody a kanaliza-
ce (PVK) realizovala v druhé
polovině května agentura
IBRS, bylo zmapovat každo-
denní návyky Pražanů spoje-
né se spotřebou vody. Agen-
tura se dotazovala zhruba
500 lidí žijících v pražských
domácnostech, výsledky pře-
počítala na celou pražskou
populaci a získala tak data,
která stojí za pozornost.

DOSTATEK VODY
Dvě třetiny Pražanů ve vý-
zkumu potvrdily, že v Praze
je vody dostatek. Přesto však
výrazná většina z nich použí-
vá alespoň některé úsporné
prvky.
„Nejčastěji používané jsou

pákové baterie, které najde-
me v 95 procentech domác-
ností. Dále lidé dbají na to,
aby zapnuli myčku nebo prač-
ku, až jsou plné (76 %), a také
poměrně často používají WC
STOP (73 %),“ upřesňuje Mi-
loš Rybáček z agentury IBRS,
která výzkum již potřetí rea-
lizovala.
Více než polovina z nás

pravidelně kontroluje těsnění
vodovodních kohoutků. Zají-
mavé je také srovnání s před-
chozími lety. Patrná je snaha
neplýtvat vodou, a tak v po-
rovnání s rokem 2016 narostl
počet lidí, kteří si uvědomují,
že je dobré zavírat vodu při
mydlení rukou a používat ke-
límek při čištění zubů.

OBLÍBENÁ KOHOUTKOVÁ
Výzkum také zjišťoval, zda
lidé dávají při pití přednost
vodě z vodovodu a běžně ji
doma pijí. „Průzkum potvr-
zuje dlouhodobě vysokou
oblibu kohoutkové vody. Pra-
videlně ji dnes pije 85 procent
Pražanů,“ zdůrazňujeMarcela
Dvořáková, ředitelka komu-
nikace Pražských vodovodů
a kanalizací. Jejich počet se
oproti poslednímu výzkumu
v roce 2018 mírně zvýšil a za-
jímavá je také vyšší obliba ko-
houtkové u žen.

Jaká úsporná opatření používáte?
Pákové vodovodní

baterie
Zapnutí myčky a pračky,

až když jsou plné
WC

STOP
Oplachování zbytků z talířů

před vložením do myčky
Zavírání vody běhemmytí
rukou nebo čištění zubů

Pravidelná kontrola těsnění
vodovodních kohoutků

Mytí nádobí
v napuštěném dřezu
Používání kelímků

při čištění zubů

95 %

76 %

73 %

58 %

58 %

56 %

41 %

41 %

SPRCHA, NEBO VANA?
Co vítězí v pražských domác-
nostech? Podle výzkumu jed-
noznačně sprcha. Průměrně se
sprchujeme zhruba jedenkrát
denně a jen 1,2krát týdně si na-
jdeme čas na koupel ve vaně.

DŘEZ, NEBO MYČKA?
Nádobí domamyjeme přibliž-
ně 1,8krát denně, častěji však
ve dřezu než v myčce. „Dnes
ji přitom vlastní už více než
polovina pražských domác-
ností. Myčku najdeme spíše

u vícečetných rodin, majitelů
rodinných domků a lidí s vyš-
ším vzděláním,“ upozorňuje
Miloš Rybáček z IBRS.
To, že jde o velmi oblíbený

domácí spotřebič, dokládá
i fakt, že je v těchto domác-
nostech používána v prů-
měru 1,2krát denně. Naopak
mytí nádobí ve dřezu prefe-
rují starší lidé, dvoučlenné
domácnost a lidé bez matu-
rity.

JAK ČASTO PEREME?
Pračku v pražských domác-
nostech průměrně pouštíme
zhruba každé tři dny, konkrét-
ně 2,3krát týdně. „Frekvence

praní oproti roku 2018 klesla.
Stejně jako dříve však roste
přímo úměrně s počtem čle-
nů domácnosti,“ doplňuje
Rybáček.

ZALÉVÁME MÉNĚ NEŽ DŘÍVE
V době sucha závlahu potře-
bují také naše zahrady. Podle
výzkumu vodou kropíme za-
hrady téměř třikrát a květiny
v bytech zaléváme téměř dva-
krát týdně.
Milovníky květin najde-

me zejména ve vícečetných
domácnostech a opět u lidí
s vysokoškolským vzděláním.
Celkově však zahrady zalévá-
me méně než v předchozích
letech.

CO NEPATŘÍ
DO KANALIZACE?
Poměrně vysoké procento lidí
podle výzkumu neví, že do
kanalizace nepatří například
odpad z kuchyňských drtičů
(21 %), zbytky jídel (21 %), léky
(15 %), fritovací oleje (15 %),
chemikálie (14 %) a vlhčené
ubrousky (10 %).
„V tomto směru je třeba

pokračovat s osvětou. Naším
cílem je, abychom se, tak jako
jsme se naučili třídit odpad,
naučili také rozlišovat, co pat-
ří a nepatří do kanalizace. Vel-
kým problémem je například
vylévání olejů a vhazování
zbytků z drtičů a léků do ka-
nalizace,“ upozorňuje Marce-
la Dvořáková.

Naším cílem je, abychom se, tak jako jsme
se naučili třídit odpad, naučili také
rozlišovat, co patří a nepatří do kanalizace.
Velkým problémem je například vylévání
olejů a vhazování zbytků z drtičů
a léků do kanalizace.
MARCELA DVOŘÁKOVÁ,
ŘEDITELKA KOMUNIKACE PRAŽSKÝCH VODOVODŮ A KANALIZACÍ

Citát

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 22. června 2020 14

INZERCE

Teplotní rekordy: 6,6 °C (1921) 34,9 °C (2000) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala XI
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Krimiseriál (ČR, 2016)
21.25 Reportéři ČT
22.05 Kriminalista IV
23.05 Profesionálové
00.00 AZ-kvíz
00.25 Banánové rybičky
00.50 Kuchařská pohotovost
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.50 Kalendárium
02.10 Dobré ráno

16.10 Dobrodružství vědy
a techniky

16.40 Letecké katastrofy:
Šokující odhalení

17.30 Velké stroje zblízka II
18.15 Osudové lásky (12/12)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Kus dřeva ze stromu (23)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Tutanchamon:

Odhalená pravda
21.05 Velké stroje zblízka II
21.55 McCabe a paní Millerová

Western (USA, 1971)
23.55 Jako nepoddajný plevel

Melodrama (USA, 1987)

15.55 Dr. House VI (15)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Hospoda (27)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (81)

Krimiseriál (ČR, 2019)
21.25 Okresní přebor (3, 4)

Komediální seriál (ČR, 2009)
22.30 Smrtonosná zbraň III (12)
23.25 Dr. House VI (15)
00.25 Můj přítel Monk VII (4, 5)
02.00 Smrtonosná zbraň III (11)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (725)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (264)

Seriál (ČR, 2020)
21.30 Modrý kód (14)

Seriál (ČR, 2017)
22.50 Ano, šéfe!
00.00 Policie v akci
00.55 Policie v akci
01.55 Walker,

Texas Ranger VII (22)
Akční seriál (USA, 1998)

02.50 Poslední polda III (2)
03.50 Prostřeno!
05.25 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

20/24 °C 20/24 °C 19/23 °C 20/24 °C

PÁTEK

22/26 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 22. června 2020 15

Petr Vilgus
Pro něj je antizelená
ideologie důležitější
než oči a rozum.

KOTĚ

Řešení sudoku

BYZNYS NEZMIZ'
Od dětství mě bavily Monopoly. I když já je znal spíše pod ná-
zvem Business či Byznys. Rád jsem hrál i socialistickou muta-
ci Dostihy a sázky, ale když se doma objevil originál Business
z třicátých let s pražskými ulicemi, byl jsem lapen. A co te-
prve, když nám babička přinesla „Big Byznys“, který kdysi
sám vyráběl děda! Pravděpodobně někdy v padesátých letech.
Kdoví, jestli tehdy za hraní této „kapitalistické“ hry nehrozilo
vězení. A nemyslím tím vězení do kterého se dostanete, když
třikrát po sobě hodíte dvojičky a je součástí herního plánu.
Myslím vězení, které je mimo plán.
Každopádně grandióznost dědova Big byznysu mě fascinova-
la. Byla to tak velká, rozvinutá a propracovaná varianta hry,
že jsme ji v létě na chalupě s kamarády mohli hrát po veče-

rech celý týden a ani tak
jsme se nemuseli dostat
k úplnému konci.
Také jsem si chtěl vyrobit
svůj byznys. Ale bylo mi
jasné, že dědovi se nevy-
rovnám. Vydal jsem se
tedy opačným směrem.
Když nevyrobím světový

Big Byznys, vyrobím si hanspaulský Mini Business!
Následovalo několik týdnů plánování, vystřihování, lepení
a sestavování. Výsledkem byla herní deska, spíše destička veli-
kosti A4 (na cesty složená na A5) plus jedna krabička od karet,
která pojala čtyři krabičky od sirek, do kterých se vešly veške-
ré další potřeby ke hře: kartičky pozemků, financí, šancí,
domy, hotely, kostky, peníze, panáčci... Párkrát jsme si ho po-
tom s kamarády zahráli. Od konce osmdesátých let jsem ho
ale nemohl najít. Věděl jsem, že jsem ho určitě nevyhodil. Na-
opak, uschoval jsem ho příliš pečlivě. Až teď, v době povinné-
ho domácího pobytu jsem na něj konečně narazil. Už se tě-
ším, až si ho někdy zase s někým zahraju! Je pořád kompletní.

David Flash Kosek
Rozdíl mezi Bohem
a Klausem? Bůh si
nemyslí, že je Klaus.

Vladimír Cekota
Autor

ekonomického
propadu republiky.

Jaký máte názor na Václava Klause st.?

Anketa

Převlékači
politických barev
Myslel jsem si, že poslanci
či senátoři jsou voleni ob-
čany za stranu či hnutí, za
které kandidují, a že bu-
dou prosazovat program
té strany, za niž kandido-
vali a byli zvoleni. Proto
se mi zdá naprosto nelo-
gické, když ze strany vy-
stoupí, ale z postu, na
nějž se dík té straně dosta-
li, odstoupit nechtějí. Ony
asi ty peníze, které dostá-
vají, jsou silnější. Ty je do-
káží podržet u moci! Oby-
čejný člověk to většinou
nechápe, ale ti zvolení
mají asi „správnější“ myš-
lení a chápání. Snad by
bylo správné, aby se k této
problematice vyjádřili vo-
liči. Nebo je to názor obča-
na, který není dostatečně
politicky vyspělý? Jakpak
je to ve vyspělých státech
Evropské unie ? Myslím
u těch zakládajících.

KAREL KYZLINK, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Tímhle krasavcem jste se mohli projet Prahou ještě v roce 1999.
Ano, jde o Ikarus, nesmírně lomozící produkt maďarského
strojírenství. Svým objektivem tuhle perlu zachytil
@prague_station , za což mu moc děkujeme. Prima jsou i tagy
#ikarus #mhd #95yearsyoung #autobusyvpraze #mojemetro.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Bylo mi jasné, že se
mu nevyrovnám.
Vydal jsem se
opačným směrem.



www.metro.cz CESTY pondělí 22. června 2020 16

EXHIBITION
2020

8. – 28. června / Staroměstská radnice, Praha

©
R
A
M
O
N

E
S
P
IN

O
S
A

/
A
S
S
O
C
IA

T
E
D

P
R
E
S
S

Plno zábavy. Ideální pro rodiny
Malebný kraj kolem Českých Budějovic se otevírá rodi-
nám s dětmi. Vyzkoušeli jsme si tady víkend plný zážit-
ků. A motali se stále kolem řeky Vltavy. Sobota odstar-
tovala v budějovickém parku Bosonoha, kde vám za
300 korun na den zapůjčí kolo. Cyklostezka podél Vlta-
vy nás po deseti kilometrech dovedla do sportovně re-
laxačního areálu v Hluboké nad Vltavou. Tady je to vy-
loženě dětský ráj – můžete zkusit jištěné lezení v lano-
vém parku, minigolf s terénními překážkami, zahrát
si plážový volejbal nebo zahopsat na obrovských tram-
polínách. V baru určitě nevynechejte mojito, dělají
tu i variantu bez alkoholu. Dostali jsme tip na horkou
novinku – vypůjčili jsme si ferratové sedáky s karabina-
mi a brzdou tlumící případný pád, helmy a vyrazili
k nedalekému zdymadlu do další půjčovny, tentokrát
motorových člunů. Ten pořídíte na tři hodiny
za 700 korun, celý den je pak za 1200. Po krátkém za-
školení a seznámení s motorem jsme se vydali do zdy-
madla, počkali na zelenou a spolu s dalšími loděmi se
vydali na vyhlídku Baba a na nově otevřenou ferratu,
která je asi 40 minut cesty.

Něco pro pivaře. Tady se krásně žije
I samotné České Budějovice nabízejí plno aktivit. Když
bude pršet, nezoufejte. Několik hodin můžete strávit v ji-
hočeskémmuzeu, kde je nová expozice věnovaná přírodě,
minerálům a archeologii - moc krásné! Zajímavá je i vyhlíd-
ková plavba lodí Svatá Rozálie s průvodcem (120 Kč/dospě-
lý, 90 Kč dítě), vyplouvá se z mola u kavárny Vlnna v ro-
mantickém slepém rameni řeky Malše. V průběhu plavby
uvidíte městské hradby včetně věží a bašt a podplujete pět
architektonicky zajímavých mostů. A večer? Jde se na
pivo! Nejdřív ale nasyťte žaludky geniální vietnamskou
kuchyní MET na náměstí Přemysla Otakara II. Pak už jsou
vám otevřeny legendární pivnice - samozřejmě budvarské
Masné krámy, ale také Solnice v gotické budově se čtvrtým
nejstarším krovem svého druhu v Česku. Restaurace Solni-
ce se koncem mminulého týdne stala Památkou roku.

Horolezci. Tři metry nad
vodou. Držte se pořádně!
Správně vlézt do sedáku, utáhnout přes-
ky, připravit karabiny. Uplynulou sobo-
tu se na Vltavě nedaleko Karlova hrádku
v oblasti zvané Karvanice otevřela úplná
novinka, kterou jsme měli možnost vy-
zkoušet jako jedni z prvních. Na zajiště-
né cestě nad hladinou tu mohou lezci
zdolat 150 metrů dlouhý skalní úsek. Pří-
stupná je nejen z lodi, kterou zakotvíte
hned na začátku u mola, ale také z cyk-
lostezky. Hlubockou cestu s druhou nej-
nižší obtížností B zvládnou i začátečníci
a rodiny s dětmi, jen je třeba myslet na
to, aby měli alepoň 150 centimetrů, pro-
tože některé úseky jsou přece jen obtíž-
nější. Silné ruce jsou i tady podmínkou,
určitě nezapomeňte rukavice, celou
dobu se držíte ocelového lana a mohou
vám naskákat puchýře. A žádné žabky,
vemte si dobrou obuv. Do konce roku
přibyde dalších 200 metrů a ferrata má
být nejdelší nad vodní hladinou v Česku.
Pokud byste toužili návštěvu ještě více
sportovněji vyšperkovat, ve sportovním
areálu v Hluboké vám místo motorové-
ho člunu půjčí i paddleboard. Ferrata se
tak stala součástí takzvané Stezky Vlta-
vy, která sdružuje nabídku aktivit podél
splavněného úseku řeky od Českých Bu-
dějovic po Týn nad Vltavou. Více na
stezkavltavy.cz/ferrata. TEXT A FOTO: PETR HOLEČEK

BUDĚJOVICKO. TIP NA VÝLET

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 22. června 2020 17

Fotbalový klub Union Berlín
a jeho dva hráči Christopher
Trimmel a Sheraldo Becker
dostali pokutu od vedení ně-
mecké ligy za porušení opat-
ření proti šíření koronaviru.
Provinili se tím, že po úter-

ním mistrovském utkání sla-
vili před stadionem s fanouš-
ky a nedodrželi předepsaný
odstup.
Výši sankce DFL nezveřejni-

la. Union v úterý porazil po-
slední tým tabulky Pader-

born 1:0 a coby nováček sou-
těže si definitivně zajistil setr-
vání v bundeslize. Po utkání
se někteří hráči dostali do
kontaktu s fanoušky, kteří na
mužstvo čekali před stadio-
nem. ČTK

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Trest. Za oslavu výhry

Práce - nabídka
• ÚKLID 24 přijme ženy na
úklidové práce v P6 (možno i
na ŽL ), Po-Pá, 2 h denně,
6.500,- tis. čist. Osobně: Po-Pá
9 -11h, Křenova 15, P6-Petři-
ny.221969

• Školní jídelna gymnázia v
Praze 9 přijme od 1. 9. 2020 ku-
chařku nebo zaučenou kuchař-
ku. Požadujeme samostat-
nost, praxe ve stravovacím
provozu výhodou. Informace
na tel.: 731 516 882. Nabídky
je možné zasílat elektronicky
na jídelna@ceskolipska.cz
nebo zanechat v listinné podo-
bě na vrátnici budovy školy.221983

• Úklidová firma přijme muže
na úklid a rozvoz materiálu.
Požadujeme ŘP sk.B. Kontakt:
602258452221963

• Přijmemepracovníky pro os-
trahu skladové haly ve Zdi-
bech na DPP 100,- Kč čistého
za hodinu práce. Tel.:
603142940 v době 9-16 hod.221964

• Gymnázium Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 20. 8.
2020 uklízečku, možno i na
částečný úvazek. Informace
na tel.: 283 882 028. Nabídky
je možné zasílat elektronicky
na kozel.j@ceskolipska.cz
nebo zanechat v listinné podo-
bě na vrátnici budovy školy.221975

• Gymnázium Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 24. 8.
2020 administrativní pracovni-
ci. Náplň práce k dispozici na
webu školy. Informace na tel.:
283 882 028. Nabídky je mož-
né zasílat elektronicky na
kozel.j@ceskolipska.cz.221998

• ÚKLID 24 přijme ženy na
úklidové práce v P6 (možno i
na ŽL ), Po-Pá, 5h denně, 14-16
tis. čist. Osobně: Po-Pá 9 -11h,
Křenova 15, P6-Petřiny.221966

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti deč-
ky, nábytek, staré kožichy, ob-
razy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020221604

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu neprůchozí pokoj
pro 1 osobu dlouhodobě. Bez
zvířat. Praha 6. Od 1.7.
Tel.: 601546953. 221583

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, min-
ce, sošky, hodinky. Děkuji za
nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702760780219954

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 220802

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz221003

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 221688

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 221799

Intimní

Sešívaní vyhráli.
Už ve středu
mohou slavit.

Fotbalisté Plzně v úvodním
kole skupiny o titul nadstav-
by první ligy doma porazili
Jablonec 2:0. Druhý tým ta-
bulky dál ztrácí šest bodů na
vedoucí Slavii, s níž hraje ve
středu. Pokud Viktoria v Ede-
nu prohraje, obhájí Pražané
mistrovský titul. O góly se
včera postarali Tomáš Chorý
a Aleš Čermák. Slavia už v so-
botu vyhrála 3:1 v Ostravě.
Tři body si zajistila brankami
Davida Zimy a Jana Bořila
z první půle. Domácí David
Buchta v 90. minutě snížil,
ale za hosty ihned kontroval
střídající Petar Musa. Baník
zůstal v tabulce šestý a nevyu-
žil porážky Liberce 1:4 na

Spartě. Letenští potvrdili for-
mu, v lize zvítězili pošesté za
sebou a navíc v týdnu postou-
pili přes Plzeň do finále domá-
cího poháru. Pražany nasmě-
rovali k vítězství v první půli
Dávid Hancko s Michalem
Sáčkem a po změně stran se
prosadili Ladislav Krejčí s Ben-
jaminem Tettehem, jimž ke
gólůmvýrazně pomohl hostu-
jící brankář Filip Nguyen.
Ve skupině o záchranu Pří-

bram porazila trápící se Olo-
mouc 2:0 a posunula se o bod
před Opavu na předposlední
místo tabulky, znamenající
účast v baráži o nejvyšší sou-
těž. Opava ve Zlíně podlehla
1:3. Zlín na třináctém místě
navýšil náskok na čtrnáctou
Karvinou na čtyři body. Sleza-
né prohráli v Teplicích 1:4.
Bohemians 1905 na úvod

skupiny o Evropu vyhráli 2:1
na Slovácku. Boleslav zdolala
Budějovice 2:1. ČTK

Petr Koukal do čela svazu
Trojnásobný olympionik a vlajkonoš české výpravy na
hrách v Londýně Petr Koukal je novým předsedou České-
ho badmintonového svazu. Zvolen byl na valné hromadě
v Praze. Koukal ukončil hráčskou kariéru v roce 2016 po
hrách v Riu de Janeiro. Předtím čtyřiatřicetiletý rodák
z Hořovic startoval i v Pekingu a Londýně. MAFRA

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

• Kypré samičky čekají na tvou
zprávičku. Napiš jim SMS ve tva-
ru 62DTA a text na 909 15 50

• Manžel po řadě let ode mne
odešel. Nechci teď začínat něco
nového, ale chybími erotika. Zavo-
lejmi na 909 90 99 25nebomi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 33DGB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Vyplatíme dluhy, zástavy!
Peníze do 48hod!
Výkup nemovitosti!
737 352 730

Finance - nabídka

Číslo dne

3
Jen tři dny po obnovení fotba-
lové soutěže v Brazílii ji sta-
rosta Ria de Janeiro opět po-
zastavil. Zatím se nařízení
týká dvou klubů.

Nadstavba
začala. Lídr
drží náskok

Krátce

V Beskydech
vyjel na Everest
Biker Jaroslav Kulhavý
pomohl splněním výzvy
Everesting vybrat pro
děti na sportování půl
milionu korun. Na kole
vyjel třináctkrát během
dne na Lysou horu v Bes-
kydech, nastoupal dohro-
mady výšku Mount Eve-
restu 8848 metrů.

Prezidentem
je dál Král
V čele českého hokeje
bude i další čtyři roky To-
máš Král. Šestapadesáti-
letý právník byl na voleb-
ní konferenci v Praze po-
čtvrté za sebou zvolen
prezidentem. Ve výkon-
ném výboru nově zased-
ne i Jaromír Jágr.

S legendou se
klub nedohodl
Paris St. Germain dohra-
je Ligu mistrů bez svého
nejlepšího střelce v klu-
bové historii Edinsona
Cavaniho. Uruguayské-
mu fotbalistovi vyprší
smlouva a na krátkodo-
bém prodloužení se s ve-
dením nedohodl.

Pozitivní test
Bulharský tenista Dimit-
rov měl po návratu z ex-
hibicí Novaka Djokoviče
v Bělehradu a Zadaru po-
zitivní test na koronavi-
rus. Oznámil to na sociál-
ních sítích. ČTK



Nejlepší výběr – Nejlepší značky – Nejlepší servis – Nejlepší poradenství – intersport.cz

Sledujte nás na

Dámská outdoorová sukně Active Carly
[5636342]

999,-799,-

Dámská outdoorová
bunda Piccos
[5680670]

2.599,-

1.999,-

Dámské
outdoorové
triko Active
Clay
[5886768]

599,-

399,-

Turistický batoh
Airtour VT 26
[1020350]

899,-699,-

Pánské sandály Barbados
[3442060]

1.399,-999,-

Koloběžka FIREFLY A145
Robustní kola 145 mm a ložiska ABEC
5, pohodlná konstrukce je sklopná
pomocí skládac lišty T-Bar pro snadné
ukládaní a přenos, odolný rám pro
maximální hmotnost 100 kg. [1571517]

1.599,-1.199,-

rozměry desky:
480 mm x 110 mm

tvrdost koleček: 88 A

KEMPOVÁNÍ
JE OPĚT IN!


